MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS
COMITE DE SELECCION PERMANENTE
“Anho de la unidad, La paz U el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 032-2023-MPCH/C-1.

En el distrito de Santo Tomas, en la oficina de Contrataciones de la Municipalidad Provincial de
Chumbivilcas, siendo las 10:50 horas del dia 14 de julio del 2023, el comité de seleccion
permanente designado mediante Resolucién Directoral N° 006-2023-DGA/GM-MPCH/C de
. fecha 21 de febrero del 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
ocedimiento de seleccién Subasta Inversa Electrénica N° 032-2023-MPCH/C-1, para la
QUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5kg PARA LA

tﬂ :QBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DEL CAMINO
CINAL EN EL SECTOR MOLLE ANEXO MOLLE HUACUYO DE LA C.C. CCOYO KM

.G

“‘i’;‘_’_l‘gg;/ 0+00 AL 073 DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS -
CUSCO”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del

Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente ING. JIMMY HERBERT SARMIENTO Titwlar] X Devendencia. | GERENTE DE

MALDONADO Suplente P " | INFRAESTRUCTURA

' Titalar | X GERENTE DE GESTION
Primer Miembro | ING, FRANCO ALEX AGUILAR CASTILLO Dependencia: | AMBIENTAL Y RECURSOS
Suplente NATURALES
Segundo ! . | JEFE DE OFICINA DE
NG. FRANC NCC ] i

Miembro | ING. FRANCISCO HUANCA SONCCO Titular | X | Dependencia: CONTRATACIONES

10741180371 LOPEZ MENDOZA FERNANDO 3/07/2023 21:05:28 | Valido
GRUPO QORI CONSULTORES EMPRESA
20607510092 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD valido
LIMITADA 3/07/2023| 21:08:45
INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO N
valid
20609994992 | 5 5 c. 4/07/2023 | 11:30:20| "%
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - i »
20601297826 | { AN SO A O 5/07/2023 | 0g:ag:10| VA0
5 | 10464546427 | YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA 6/07/2023 | 15:13:57| Valido
GRUPO COMERCIAL R & S EMPRESA
6 |20490728997 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD valido
LIMITADA - GRUPO COMERCIAL R & S E.LR.L | 6/07/2023 | 15:20:38
T ENMA FERRETERIA DEL SUR SOCIEDAD
( 7 | 20610858938 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA valido
/ ~ENFESUR S.R.L. 6/07/2023 | 15:34:06
' ] CORPORACION JHONCITO EMPRESA
) 8 |20608918753 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Valido
\ y LIMITADA 6/07/2023| 15:43:48
N\ 7 GRUPO FF PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE -
S===7| 9 | 20563833875 | propoNSALIDAD LIMITADA 6/07/2023 | 19;02:08| V@ido
H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA -
10 | 20602945635 | ~cppADA - H & O JHONCITO S.A.C. 7/07/2023| 10:58:50| Valdo
PRIETO Y VALENCIA CONTRATISTAS '
11 | 20490284070 | GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA - P YV.C GE | 7/07/2023 | 16:28:31
No
12 | 10735390169 | HUILLCA PACUALA CLADER NICOLAS 20772023 | 16:43:38| valnio
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No
13 | 10735390169 | HUILLCA PACUALA CLADER NICOLAS 7/07/2023| 16:47:02| valido
No
14 | 10735390169 | HUILLCA PACUALA CLADER NICOLAS 7/07/2023 16:48:04 | valido
. No
15 | 10735390169 | HUILLCA PACUALA CLADER NICOLAS 7/07/2023 17:02:35 | valido
16 |20603695314 | GEO WINAY WASY SRL 7/07/2023 | 21:11:45]| Vélido
17 | 20601397553 | CORPORACION CLABE S.R.L. 7/07/2023 | 22:36:08 | Valido
18 | 10457801314 | PRIETO VALENCIA ANTONIETA 7/07/2023 | 23:55:51 | Valido

:
&7/ TERCERO: A continuacién, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas

(electronica) a través de SEACE, segin el siguiente detalle:

ey b e poser; L St el T re L
1 10741180371 | LOPEZ MENDOZA FERNANDO 4/07/2023
GRUPO QORI CONSULTORES
2 | 20607510092 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 4/07/2023 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES & DISTRIBUCIONES . .
3 [20609994992 D'MHARO S.A.C. 7/07/2023 Enviado Valido
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. ' .
4 |20601297826 - TRANSCOMCAN S.A.C. 5/07/2023 Enviado Valido
5 |10464546427 | YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA 7/07/2023 Enviado Valido
ENMA FERRETERIA DEL SUR
SOCIEDAD COMERCIAL DE . )
'\ 6 |20610858938 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 7/07/2023 Enviado Valido
ENFESUR S.R.L.
CORPORACION JHONCITO EMPRESA
/7 | 20608918753 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 6/07/2023 Enviado Valido
LIMITADA
H & O JHONCITO SOCIEDAD
8 | 20602945635 | ANONIMA CERRADA - H & O 7/07/2023 Enviado Valido
JHONCITO S.A.C.
PRIETO Y VALENCIA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL . .
9 |20490284070 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - P 7/07/2023 Enviado Valido
YV.C GE
| 10 [20603695314 | GEO WINAY WASY SRL 7/07/2023 Enviado Valido
11 20601397553 | CORPORACION CLABE S.R.L. 7/07/2023 Enviado Valido
12 |10457801314 | PRIETO VALENCIA ANTONIETA 7/07/2023 Enviado Valido

5. CUARTO: En cumplimiento a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se procede a verificar el

reporte de resultado del periodo de lances a través del SEACE.

)
Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVIN'cr:)AI\:;ADSE CHUMBIVILCAS - SANTO
No Item 1
Y, escripcion del Item CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5KG
. |Moneda Soles
g::Ii:igren RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 10464546427 YAHUIRA LLACMA MERY EUFROCINA 99600
2 10457801314 PRIETO VALENCIA ANTONIETA . 110000
3 10741180371 LOPEZ MENDOZA FERNANDO - 116000
4 20603695314 ]EGEO WINAY WASY SRL 116000
5 20609994992 ;I-‘AI.I(E:I.!SIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO 117000
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. -
6 20601297826 lLI'RANSCOMCAN S.A.C. 118000
iENMA FERRETERIA DEL SUR SOCIEDAD
7 20610858938 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 121600
LIMITADA - ENFESUR S.R.L.
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20608918753

CORPORACION JHONCITO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20601397553

121940

CORPORACION CLABE S.R.L.

127600

20602945635

H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - H & O JHONCITO S.A.C.

131994

11 20490284070

PRIETO Y VALENCIA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - P YV.C GE

12 20607510092

GRUPO QORI CONSULTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

140000

145960

QUINTO: En fecha 12 de julio de 2023, el comité de seleccién notificé con ta CARTA N° 056-
2023-CSP-MPCH/C mediante plataforma del SEACE, al postor YAHUIRA LLACMA MERY
EUFROCINA, con la finalidad de solicitar la subsanacion de la documentacion de la propuesta
presentada. El postor no cumplié con subsanar las observaciones a través del SEACE.
Continuando a cvaluar al postor en el segundo orden de prelacién, PRIETO VALENCIA
ANTONIETA

A continuacidn, se procede a verificar los documentos solicitados en capitulo 1I; 2.2.1
documentacion de presentacion obligatoria de las bases, para su admisién:

POSTORES
A YAHUIRA PRIETO LOPEZ GEO WINAY
ADMISION DE OFERTAS LLACMA MERY VALENCIA | MENDOZA WASY SRL
| | EUFROCINA ANTONIETA FERNANDO
a Declaracién jurada cge datos | SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1).
Documento que acredite la| NOCUMPLE
b | representacion  de  quien| (Nocumpliécon | Sy CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
1\ | suscribe la oferta subsanacion) ]
' | Declaracion  jurada  de
i amferdo con el literal b) del| SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.
| (Anexo N° 2)
| Declaracién  jurada  de
cumplimiento de las
Especificaciones  Técnicas
contenidas en el Capitulo IIT SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
de la presente seccidn.
(Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con
¢ | firmas legalizadas. (Anexo Y Y O e, '
N° 4) & ’ ) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
CONDICION: ADMITIDO - NO ' NO '
NO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO

SEXTO: En cumplimiento a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, para otorgar la buena pro a la
9ferta de menor precio que retna las condiciones exigidas en las bases, el érgano a cargo del
‘procedimiento de seleccién, debe verificar la existencia, como minino, de dos (2) ofertas vélidas,
de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion.

ORDEN DE
PRELACION RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTA
1 10457801314 PRIETO VALENCIA ANTONIETA §/.110,000.00
2 20603695314 GEOQ WINAY WASY SRL S/. 116,000.00
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SEPTIMO: El Comité de Seleccién Permanente otorga la buena pro del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 032-2023-MPCH/C-1, para la
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5kg PARA LA
OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DEL CAMINO
VECINAL EN EL SECTOR MOLLE ANEXO MOLLE HUACUYO DE LA C.C. CCOYO KM
00+00 AL 073 DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS -
CUSCO?”, al postor PRIETO VALENCIA ANTONIETA, con RUC 10457801314 por el monto
de S/ 110,000.00 (Ciento Diez Mil con 00/100 soles). Sin otro asunto que tratar, se concluye
dicho acto siendo las 11:20 horas del dia 14 de julio del 2023.

Se firma la presente acta en sefial de conformidadi ==s=========
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Ing. JIMMY H. SARMIENTO'MALDONADO RANCISCO HUANCA SONCCO

PRESIDENTE 2° MIEMBRO TITULAR



